

Winzerhaus Schoppenweine 1,00 l

09/17	2016er	Johannisberger Erntebringer	5,50 €
		Q.b.A. – trocken –	
		12,5%vol. 7,8 ‰ Säure 8,2 g Restzucker	
08/17	2016er	Johannisberger Erntebringer	5,50 €
		Q.b.A. – halbtrocken –	
		12,0%vol. 8,0 ‰ Säure 16,2 g Restzucker	
05/17	2016er	Johannisberger Erntebringer	5,50 €
		Q.b.A.	
		12,0%vol. 8,1 ‰ Säure 22,7 g Restzucker	

Trockene Riesling-Weine 0,75 l

77/17	2016er	Johannisberger Klaus	0,75 l	6,80 €
07/17		Kabinett	1,00 l	7,50 €
		13%vol. 8,0 ‰ Säure 1,8 g Restzucker		
04/17	2016er	Johannisberger Vogelsang	6,50 €	
		Kabinett	8,00 € / l	
		12%vol. 8,0 ‰ Säure 6,4 g Restzucker		
15/17	2016er	Johannisberger Spätlese	8,00 €	
		trocken	10,66 € / l	
		12,0%vol. 8,2 ‰ Säure 8,9 g Restzucker		

Feinherbe Riesling-Weine 0,75 l

06/17	2016er	CLASSIC	6,20 €	
		Rheingau Riesling	8,27 € / l	
		12,5%vol. 7,7 ‰ Säure 12,4 g Restzucker		
12/17	2016er	Johannisberger Goldatzel	6,50 €	
		Kabinett	8,67 € / l	
		11,5%vol. 8,1 ‰ Säure 15,4 g Restzucker		

Milde Riesling-Weine 0,75 l

13/17	2016er	Johannisberger Hölle	6,50 €	
		Kabinett	8,67 € / l	
		10,0%vol. 8,1 ‰ Säure 35,9 g Restzucker		
11/17	2016er	Johannisberger Riesling	8,00 €	
		Spätlese	10,66 € / l	
		9,0%vol. 9,8 ‰ Säure 64,9 g Restzucker		

Mit Erscheinen dieser
Preisliste verlieren alle
vorherigen Preislisten ihre
Gültigkeit.

Weinpreisliste 5 | 2017



Eventuell auftretende Auskristallisierungen im
Wein sind keine Gründe zur Beanstandung.
Diese Kristalle, Weinstein genannt, üben
auf den Wein keinen negativen Einfluss aus.
Weinkenner wissen, dass Weinstein eine natürliche
Erscheinung und ein Zeichen hoher Qualität ist.

Burgunderweine

Rotwein

03/17	2016er	Johannisberger Erntebringer	0,75 l	7,80 €
33/17		Spätburgunder Q.b.A.	1,00 l	9,00 €
		12,5%vol. 5,1 ‰ Säure 1,0 g Restzucker		

Weissherbst

02/17	2016er	Johannisberger Erntebringer	0,75 l	6,20 €
22/17		Spätburgunder Q.b.A.		
		– feinherb –	1,00 l	7,90 €
		12,5%vol. 6,4 ‰ Säure 16,9 g Restzucker		

Weissburgunder

01/17	2016er	Weissburgunder	0,75 l	6,00 €
01/171		Q.b.A.	1,00 l	7,70 €
		6,6 ‰ Säure 3,7 g Restzucker		

Prickelnd und Leicht 0,75 l

5100	2016er	Rheingauer Leichtsinn	9,90 €
		Qualitätsperlwein	7,86 € / l
		11,5%vol.	
1111	2015er	Extra Dry	8,50 €
		Winzer Riesling Sekt b.A.	11,33 € / l
		12,5%vol.	

Raritäten 0,375 l

01/02	2001er	Johannisberger Goldatzel	25,00 €
		Riesling Eiswein	66,66 € / l
		8,0%vol. 9,1 ‰ Säure 179,0 g Restzucker	
12/03	2002er	Johannisberger Goldatzel	32,00 €
		Riesling Eiswein	85,33 € / l
		8,0%vol. 10,9 ‰ Säure 233,0 g Restzucker	
		LWP 2003: Goldene Preismünze	
		DLG 2004: Goldene Preismünze	
08/04	2003er	Johannisberger Goldatzel	48,00 €
		Riesling – Trockenbeerenauslese	128,00 € / l
		8,0%vol. 8,4 ‰ Säure 283,0 g Restzucker	
		LWP 2005: Goldene Preismünze	
01/09	2005er	Johannisberger Goldatzel	48,00 €
		Riesling – Trockenbeerenauslese	128,00 € / l
		7,5%vol. 8,7 ‰ Säure 248,8 g Restzucker	
		LWP 2009: Goldene Preismünze	

Alle Weine enthalten Sulfite – Bei allen Weinen handelt es sich um ein deutsches Erzeugnis.